une erreur dans l'indication de l'épacte que d.ins

la mention du nom du roi. [A. M.]

sancto Joanni Baptistae monasterii Vallis

Sigerii sive abbati Berengario monachis-

que praesentibus & futuris una cum filio

nostro puero nomine Petro quem tradi-

mus ad monachi habitum cum supradictis

omnibus, ad serviendum Deo in supradicto

coenobio, &c. Facta carta anno M cxi ab

Incarnatione Christi, Vil kaleiidas maii,

Franciae vero régnante Ludovico rege, &c.

II. — Notum' sit, &:c. quod ego Leode-

garius Vivaricus ecclesiae minister & ser-

* Les pièces CCCLIV, CCCLV & CCCLVT, mal

datées par dom Vaissete, ont été m'^es à la place

qui leur est assignée par leur date rectifiée.

' Archives de l'abbnye de Montolieu.
' Archives de l'église de Viviers.
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vus, canonicîs nostris asseiitientibus &
laudantibiis, Deo & sanctis apostolis Petro

& Paulo & domno abbati Cliiniacensi &
domno Aymaro priori Rupponensi & cae-

teris fratribus Deo iiiibi servientibus, ec-

clesias quae sunt in niandaniento Sancti

Albaui cum omnibus quae his pertinent in

perpétue tenendas & libère donavi, auc-

toritate mea confirmavi & hiis apicibus

litterarum conimendavi, salve tanien censu

uniuscujuslibet ecclesiae. Ne quis autem

hanc traditionem violare praesumat, ipsas

ecclesias noniinatim in praesenti carta sub-

scribi decrevi, ecclesiam scilicet Sancti Al-

bani, Sancti Symphoriani de Senoch, Sancti

Juliani, Sancti Gervasii, Sancti Cyrici, cap-

pellam de castello quod Volta dicitur.

Quod si quis irrituni fecerit, anathema sit.

Hujus rei testes sunt Geraldus de Grava,

Petrus de Chambaut, Poncius Dalmacius,

Petrus Adhemarus, Dalmalius, item Dal-

matius, Petrus Ruffus, Petrus Stephanus,

Bertrannus, Petrus de Gros, Stephanus

Quintinus, Hugo de Burgo, Guido archi-

presbyter. Actum anno dominicae Incar-

nationis M cxii, indictione iv, imperante

domina Henrico rege Theutonico.

III. — Ad' pietatis celebrandum cul-

tum & ad omnipotentis Dei dignissimum

servitutis obsequium, optimum est fide-

lium imitari exempla & opéra parentum.

Ideo ego Richardus Ruthenensium comes,

cognoscens quam fideliter & dévote pater

meus Berengarius & fratres ejus Bernar-

dus, scilicet Massiliensium venerabilis ab-

bas, & Ugo & Raimundus vicecomites,

ardentissimi & karissimi in amore & fide

sanctae Mariae monasterii Massiliensis &
sancti Victori martyris, dederunt & tra-

diderunt solemniter eidem jamdicto mo-
nasterio in Rutenico pago monasterium

Sancti Pétri & Sancti Leoncii jure perpé-

tue possidendum ad impetrandam salutem

animarum suarum , laudo & dono usus

consilio principum meorum donum prae-

scripti monasterii Sancti Pétri & Sancti

Leoncii sine omni malo inpenio, eo te-

nore ut perpétue jure possidcat, teneat &
regat monasterium Sancti Victoris coeno-
bium Sancti Pétri & Sancti Leoncii, &c.
Ego praedictus Richardus Ruthenensium
comes pro redemptione peccatorum meo-
rum hanc cartam, sicut scriptum est, Ot-
toni abbati & fratribus sub eo degentibus

Massiliensibus praesentibus & futuris^ ab-

batibus & monachis, praesente Rodulpho
priore Sancti Leoncii, laudo, dono & con-

firme cum filio meo Ugone & militibus

meis firmare praecipio, id est Raimundo
de Levenone, Jordani de Crexel & filio

ejus Gaufredo, Deusde de Vidin & filio

ejus Virgilio, & Willelmo Nicezie, & Ai-

merico de la Bruidiura. Factum est hoc

donum anno ab Incarnatione Dei Verbe
MCXII, régnante LudovicoFrancorum rege.

An
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438. CCCLV

Accord entre Roger IIy comte de Foîxy

(S* l'abbaye de Frédelas ou de Fa-

miers\

NOTUM sit omnibus heminibus tam prae-

sentibus quam futuris, quoniam haec

est recordatio & recognitio violentiae &
rapinae quam Rogerius comes Fuxensis de

villa Fredelaci & de abbatia Sancti Anto-
nini hactenus injuste feci : quapropter in

nomine Domini nostri Jesu Christi ego

Rogerius praedictus Fuxensis comes re-

cognosco & reddo me culpabilem & Dei

legis mandatorum violatorem, de violen-

tia & rapacitate quam Rogerius patruus

meus & ego post eum de villa Fredelaci

& de abbatia Sancti Antonini usque ad

praesentem diem fecimus, quae ab ante-

cessoribus nostris a comité videlicet Fuxi

& Carcassonae juste vel injuste numquam
ablata vel possessa fuerunt. Ergo propter

haec mala omnia quae perpetravimus ut

miser & infelix vinculum excommunica-

tionis, quod dominus Urbanus papa II &
ejus successor Paschalis & Walterius car-

Éd . orig.

t. 11,

coi. 378.
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' Petit cnrtulaire de Saint-Victor de Marseille. ' Château de Foix, caisse 4 & 5; & copie dans

— D. M.i\riene, A mplissima Collectio, t. 1, c. 63i. la collection Dont, à la Bibliothèque nationale,

[Cartulnire de Guérard, t. 2, p. 191.

j

v-(;4, f°i.
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dinalis praedicta mala mihi facienti impo-

suerant, diu sustinui, quod ut a me valeam

amovere, reddo & guerpio sine inganno

Domino Deo & sancto Antonino & abba-